



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha: SANTA TECLA, 20 DE NOVIEMBRE DE 2020 N° de orden: 211-9-2020

MULTI INVERSIONES LA CIMA, S.A. DE C.V. NIT y/o NRC: 0614-201214-102-6

Dirección: Final Pje Interiano Senda G, Mejicanos, San Salvador N° Requisición: 03598

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
REPUESTOS PARA EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO				
12	UNIDADES	ÍTEM 2: BROCHA MANGO PLÁSTICO 2" 21526 PRETUL. PROCEDENCIA: MÉXICO	/\$ 0.46	\$5.52
MATERIALES E INSUMOS ELÉCTRICOS				
50	UNIDADES	ÍTEM 42: ANCLA EXPANSIVA 5/16 x 5/8 FIERO 44363 CON PERNO 5/16x2. PROCEDENCIA: MÉXICO	/\$ 0.42	\$21.00
300	METROS	ÍTEM 46: CABLE TSJ 3x14 CONDUSAL UL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$ 1.06	\$318.00
400	METROS	ÍTEM 47: CABLE TSJ 3x12 CONDUSAL UL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$ 1.55	\$620.00
200	METROS	ÍTEM 48: CABLE TSJ 3x10 CONDUSAL UL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$ 2.59	\$518.00
50	METROS	ÍTEM 49: CABLE TSJ 3x8 CONDUSAL UL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$ 4.54	\$227.00
100	METROS	ÍTEM 50: CABLE THHN 1/0 CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$ 6.95	\$695.00
125	METROS	ÍTEM 51: CABLE THHN 2 CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$ 4.18	\$522.50
100	METROS	ÍTEM 52: CABLE THHN 4 CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$ 2.66	\$266.00
200	METROS	ÍTEM 53: CABLE THHN 6 CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$ 1.67	\$334.00

300	METROS	ÍTEM 54: CABLE THHN 10 CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$0.65	\$195.00
500	METROS	ÍTEM 55: CABLE THHN 12 CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$0.40	\$200.00
390	METROS	ÍTEM 56: CABLE THHN 14 CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$0.25	\$97.50
550	METROS	ÍTEM 57: CABLE WP 3/0 CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$1.50	\$825.00
100	METROS	ÍTEM 59: CABLE ACSR #2 CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$0.53	\$53.00
200	METROS	ÍTEM 60: CABLE WP 1/0 CONDUSAL. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$0.90	\$180.00
100	UNIDADES	ÍTEM 64: CAJA RECTANGULAR PLÁSTICA 4x2 BTICINO 6010B. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	/\$1.43	\$143.00
300	UNIDADES	ÍTEM 72: SCOTCHLOOK ROJO/BEIGE 3M. PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS	/\$0.19	\$57.00
2	UNIDADES	ÍTEM 81: CUERPO TERMINAL 3/4 VOLTECK TRUPER 46941. PROCEDENCIA: MEXICO	/\$1.15	\$2.30
65	UNIDADES	ÍTEM 85: TERMICO GE 20AMP 2 POLO. PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS	/\$11.16	\$725.40
65	UNIDADES	ÍTEM 86: TERMICO GE 30AMP 2 POLO. PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS	/\$11.16	\$725.40
30	UNIDADES	ÍTEM 87: TERMICO GE 40AMP 2 POLO. PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS	/\$11.16	\$334.80
100	UNIDADES	ÍTEM 88: TERMICO GE 50AMP 2 POLO. PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS	/\$11.16	\$1,116.00
70	UNIDADES	ÍTEM 89: TERMICO GE 60AMP 2 POLO. PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS	/\$11.16	\$781.20
15	UNIDADES	ÍTEM 90: TERMICO GE 70AMP 2 POLO. PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS	/\$23.83	\$357.45
150	UNIDADES	ÍTEM 95: SWITCH CAMBIO TIPO DADO BTICINO 5003. PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS	/\$3.25	\$487.50
50	UNIDADES	ÍTEM 102: PLACA DOBLE METÁLICA BTICINO 503/2. PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS	/\$1.97	\$98.50
50	UNIDADES	ÍTEM 103: PLACA TRIPLE METÁLICA BTICINO 503/3. PROCEDENCIA: ESTADOS UNIDOS	/\$1.97	\$98.50

EQUIPO DE SEGURIDAD PERSONAL				
50	UNIDADES	ÍTEM 121: CUBRENUCA PARA CASCO CON REFLEJANTE 12355. TRUPER. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$1.70	\$85.00
10	GALONES	ÍTEM 123: ALCOHOL GEL 70% ADVANCE LAIF. PROCEDENCIA: GUATEMALA	\$10.39	\$103.90
QUÍMICOS PARA ZONAS VERDES Y PISCINAS				
50	BOLSAS	ÍTEM 124: CAL HIDRATA HORCALSA 40LBS. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$4.08	\$204.00
FERRETERÍA				
75	UNIDADES	ÍTEM 139: ADAPTADOR HEMBRA 1/2" PVC AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.12	\$9.00
20	UNIDADES	ÍTEM 141: ADAPTADOR MACHO 3" PVC AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$1.74	\$34.80
200	UNIDADES	ÍTEM 145: BLOQUE 15x20x40. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.61	\$122.00
50	UNIDADES	ÍTEM 146: DADO 15x20x20. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.49	\$24.50
50	BOLSAS	ÍTEM 156: CEMENTO PORTLAND 42.5KG. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$9.43	\$471.50
1,000	UNIDADES	ÍTEM 160: CLAVO ACERO 3/4". BAR. PROCEDENCIA: ALEMANIA	\$0.02	\$20.00
1,000	UNIDADES	ÍTEM 161: CLAVO ACERO 1". BAR. PROCEDENCIA: ALEMANIA	\$0.02	\$20.00
500	UNIDADES	ÍTEM 162: CLAVO ACERO 2". BAR. PROCEDENCIA: ALEMANIA	\$0.04	\$20.00
100	UNIDADES	ÍTEM 163: CODO ROSCA 1/2"x90° PVC AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.19	\$19.00
100	UNIDADES	ÍTEM 164: CODO LISO 1/2"x90° PVC AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.10	\$10.00
25	UNIDADES	ÍTEM 165: CODO LISO 1"x90° PVC AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.31	\$7.75
15	UNIDADES	ÍTEM 166: CODO LISO 2"x90° PVC AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.79	\$11.85
5	UNIDADES	ÍTEM 167: CODO LISO 3"x90° PVC AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$3.14	\$15.70

150	LIBRAS	ÍTEM 177: ELECTRODO 6013 3/32" WELDING. PROCEDENCIA: CHINA	\$0.86	\$129.00
10	MT3	ÍTEM 185: GRAVA #1. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$43.37	\$433.70
4	QUINTALES	ÍTEM 187: HIERRO CORRUGADO 1/2". PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$47.53	\$190.12
8	QUINTALES	ÍTEM 188: HIERRO CORRUGADO 3/8". PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$46.94	\$375.52
30	UNIDADES	ÍTEM 194: LAMINA GALVANIZADA 3x1YDS #26 0.27MM. TERNIUM. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$8.98	\$269.40
75	PLIEGOS	ÍTEM 199: LIJA DE AGUA #100 11619. TRUPER. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$0.40	\$30.00
75	PLIEGOS	ÍTEM 200: LIJA AGUA # 320 11626. TRUPER. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$0.31	\$23.25
75	PLIEGOS	ÍTEM 201: LIJA AGUA #400 11628. TRUPER. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$0.31	\$23.25
75	PLIEGOS	ÍTEM 202: LIJA AGUA #600 11630. TRUPER. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$0.31	\$23.25
75	PLIEGOS	ÍTEM 203: LIJA AGUA #1000 11632. TRUPER. PROCEDENCIA: MÉXICO	\$0.40	\$30.00
700	UNIDADES	ÍTEM 213: LOSETA GALAXY 4x2x4MM. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$2.23	\$1,561.00
30	UNIDADES	ÍTEM 221: POLIN C 4x2 CH16 NEGRO. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$15.12	\$453.60
10	UNIDADES	ÍTEM 226: TEE LISA 4" PVC AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$8.29	\$82.90
15	UNIDADES	ÍTEM 227: TEE LISA 2" PVC AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$1.16	\$17.40
500	UNIDADES	ÍTEM 228: TORNILLO PARED SECA PUNTA BROCA 8x1". PROCEDENCIA: CHINA	\$0.01	\$5.00
100	UNIDADES	ÍTEM 229: TUBO PVC 1/2"X6MTS 315PSI. AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$1.91	\$191.00
25	UNIDADES	ÍTEM 230: TUBO PVC 3/4" 6MTS 2501PSI. AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$2.55	\$63.75

25	UNIDADES	ÍTEM 231: TUBO PVC 1 1/4"x6MTS 250PSI. AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$7.07	\$176.75
10	UNIDADES	ÍTEM 232: TUBO PVC 1 1/2"x6MTS 250PSI. AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$8.92	\$89.20
4	UNIDADES	ÍTEM 233: TUBO PVC 3"x6MTS 250PSI. AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$29.98	\$119.92
20	UNIDADES	ÍTEM 234: TUBO PVC 4"x6MTS 250PSI. AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$50.32	\$1,006.40
4	UNIDADES	ÍTEM 235: TUBO PVC 16"x6MTS 100PSI. AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$33.03	\$132.12
25	UNIDADES	ÍTEM 236: UNION LISA 3/4" PVC AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$0.14	\$3.50
10	UNIDADES	ÍTEM 245: YEE TEE 4" DRENAJE. AMANCO. PROCEDENCIA: COSTA RICA	\$3.54	\$35.40
TOTAL US\$:				\$16,649.00

POR LA CANTIDAD DE: DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 00/100 US (\$16,649.00)

OBSERVACIONES:

LUGAR DE ENTREGA:

DEPARTAMENTO DE SUMINISTROS, SAN LUIS TALPA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ

FECHA DE ENTREGA:

QUINCE DÍAS CALENDARIO DESPUÉS DE NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA

LICDA. NORMA PIMENTEL DE AVELAR

Jefa UACI



CMDO. PABLO DE JESÚS ESCOBAR BARRERA

DIRECTOR GENERAL



Datos de los Administradores de la Orden de Compra:

Nombre: Arq. Ana Carolina González Torres e Ing. Luis Roberto Doradea Erazo

TELEFONO: 2343-8527/ 2343-8450 correo electrónico: carolina.gonzalez@ansp.edu.sv luis.doradea@ansp.edu.sv

Elaborado por: Licda. Claudia Mejía

224

